
 
 

Муниципальное  общеобразовательное учреждение 

 Смоленская основная школа  

 

   

    ПРИКАЗ 

 

                    17 августа 2020 г.                                                                           № 30 

 

«О проведении генеральных уборок и  

назначении лиц, ответственных за их проведение» 

 

       В соответствии с правилами СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных 

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в 

условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COV1D-19), утвержденных 

Постановлением главного государственного санитарного врача РФ от 30.06.2020г №16, в 

целях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции 

приказываю: 

1. Назначить с 29.08.2020 г. пятницу еженедельным днём проведения генеральной 

уборки всех помещений школы. 

2. Уборщику служебных помещений МОУ Смоленской ОШ Руденко В.А. провести 

мероприятия по влажной уборке всех помещений школы с применением моющих и 

дезинфицирующих средств непосредственно перед началом функционирования МОУ 

Смоленской ОШ и далее еженедельно, а также: 

 мытьё полов в классных помещениях и коридорах; 

 вынос мусора; 

 дезинфекция поверхностей столов, стульев, шкафов и полок; 

 дезинфекция подоконников, стен, батарей, дверных ручек; 

 обработка унитазов сильнощелочными растворами; 

 обработка спортивного инвентаря и матов моющим и содовым растворами; 

 проветривание помещений. 

3. Возложить персональную ответственность за проведение генеральных уборок на 

уборщика служебных помещений Руденко В.А.. 

4. Составить на период с 29.08.2020 г. до 01.01.2021 г. график проведения 

генеральных уборок в МОУ Смоленской ОШ (Приложение 1) и лист фиксации о 

проведении генеральных уборок (Приложение 2). 

5. Контроль над исполнением приказа возлагаю на себя. 

  

 

     

 

 

 

 

                    Директор школы                                       В.В.Питерцев                                          
 
 

 
 

 
 

 
 


